



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า ที่ ๓๑๒/๒๕๖๙ ลงวันที่ ๖ สิงหาคม ๒๕๖๙ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองลุมพุก หมู่ที่ ๗ เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองลุมพุก หมู่ที่ ๗ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร เริ่มต้นโครงการจากบ้านนายลือชัย อนารัตน์ ถึงบ้าน นางชุติมา ประชานัย ก่อสร้างตามแบบ และรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า กำหนด ได้พิจารณาและกำหนดราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงประกาศราคากลางโครงการ เป็นจำนวนเงิน ๒๔๔,๗๒๘.๐๒.- บาท (สองแสนสี่หมื่นสี่พันเจ็ดร้อยยี่สิบแปดบาทสองสตางค์)

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๙

(นายยุทธอนันต์ ชลเทพ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองลุมพุก หมู่ที่ ๗
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๒๓๐,๕๐๐.๐๐.- บาท (สองแสนสามหมื่นห้าร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองลุมพุก หมู่ที่ ๗ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร เริ่มต้นโครงการจากบ้านนายลือชัย อนารัตน์ ถึงบ้านนางชุติมา ประชานัย ก่อสร้างตามแบบ และรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้ากำหนด ได้พิจารณาและกำหนดราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๙ เป็นเงิน ๒๔๔,๗๒๘.๐๒.- บาท (สองแสนสี่หมื่นสี่พันเจ็ดร้อยยี่สิบแปดบาทสองสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสมควร เอื้อกิจ	ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานกรรมการฯ
๗.๒ นางสาวกุลฤดี สรภูมิ	นักพัฒนาชุมชน	เป็นกรรมการ
๗.๓ นายประยงค์ อนารัตน์	นายช่างโยธา	เป็นกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายสมควร เอื้อกิจ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางสาวกุลฤดี สรภูมิ)
นักพัฒนาชุมชน

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายประยงค์ อนารัตน์)
นายช่างโยธา

กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง
ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
งบประมาณประจำปี 2569

กลุ่มงาน/งาน งานทาง
ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ปริมาณงาน/ผิวจราจร ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 104.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร
สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองลุมพุก หมู่ที่ 7 ตำบลพระเจ้า อำเภอยางชุมน้อย จังหวัดศรีสะเกษ
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
แบบเลขที่ กข.5/2568
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 28 สิงหาคม 2569

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย (Unit Cost)	ราคาทุน	Factor F หรือ VAT	ราคากลาง ต่อหน่วย	รวมราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานถมป่าและขุดต่อ(ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	1.2 งานดินขุด-ขน	ลบ.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	2.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หน้า 0.05 เมตร	ลบ.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	2.2 งานลูกรังรองพื้นทางหนา 0.10 เมตร	ลบ.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
3	งานผิวทาง							
	3.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 0.15 เมตร	ตร.ม.	416.00	400.94	166,791.04	1.3624	546.24	227,236.11
	3.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	3.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	40.00	161.18	6,447.20	1.3624	219.59	8,783.67
	3.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	ม.	104.00	61.46	6,391.84	1.3624	83.73	8,708.24
4	งานโครงสร้าง							
	4.1 ท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ศก. 0.40 เมตร	ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	4.2 ท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ศก. 0.60 เมตร	ม.	-	-	-	1.3624	-	-
5	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ							
	5.1 ป้ายโครงการ	ชุด	-	-	-	1.3624	-	-
	5.2 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ชุด	-	-	-	1.3624	-	-
					179,630.08		รวม	244,728.02
ตัวอักษร (-สองแสนสี่หมื่นสี่พันเจ็ดร้อยยี่สิบแปดบาทสองสตางค์-)							ราคากลาง	244,728.02
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง					179,630.08	เฉลี่ย ตร.ม.ละ	588.28	บาท/ตร.ม.
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง					1.3624			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายสมควร เอื้อกิจ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวกุลฤดี สรภูมิ)

นักพัฒนาชุมชน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายประยงค์ อนารัตน์)

นายช่างโยธา